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SM lausunto: Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntö 
hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi kotoutumisen 
edistämisestä annetun lain muuttamisesta 
 
Sisäministeriö kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa hallituksen esitykseen eduskunnalle laiksi ko-
toutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta.   

Esityksessä ehdotetaan, että kehysriihessä päätetyn mukaisesti kotoutumisen edistämisestä annetun 
lain toimeentulotuesta aiheutuneiden kustannusten korvausaikaa lyhennettäisiin kolmesta vuodesta yh-
teen vuoteen.  Ehdotuksen tavoitteena on toteuttaa kehysriihen säästötavoitteita. Esityksen tavoitteena 
on lisäksi saattaa kotoutumislain suomen- ja ruotsinkieliset pykälät vastaamaan sanamuodoltaan toisi-
aan sekä yhdenmukaistaa ruotsin käännöksessä käytettyä kieltä. Lisäksi esityksellä korjattaisiin suo-
menkielisen lakitekstin pienimuotoisia teknisiä virheitä, jotka parantavat säädösten kieliasua ja muotoilua 
sekä yhdenmukaistavat lakitekstissä käytettyjä ilmaisuja. 

Esityksessä todetaan, että julkiseen talouteen syntyy säästöä, mikäli korvausten piirissä olevien henkilöi-
den toimeentulotukiriippuvuutta voidaan vähentää. Esityksessä tuodaan esiin, että tavoitteena on vähen-
tää toimeentulotukiriippuvuutta nopeuttamalla maahanmuuttajien kotoutumista ja työllistymistä. Esityk-
sessä ei kuitenkaan tuoda tarkemmin esille sitä, millä toimenpiteillä kotoutumista ja työllistymistä tullaan 
edistämään. Sisäministeriö pitää kotoutumisjärjestelmän tehostamista tärkeänä. Sekä säästövaikutusten 
että maahanmuuttajien kotoutumisen onnistumisen kannalta tulisi panostaa siihen, että kotoutumista 
edistävät toimenpiteet aloitetaan heti, kun se on mahdollista, eikä palveluihin ja toimenpiteisiin pääsyyn 
syntyisi tarpeetonta viivettä.  

Mikäli korvausten piirissä olevien henkilöiden toimeentulotukiriippuvuutta ei pystytä vähentämään, hei-
kentää se kuntien ja hyvinvointialueiden taloutta. Sisäministeriön näkemyksen mukaan tällä voi olla 
myös vaikutusta kuntien ja hyvinvointialueiden halukkuuteen ottaa vastaan pakolaisia.  

Sisäministeriö näkee myönteisenä ja lain yhdenmukaisen toimeenpanon kannalta kannatettavana, että 
lain ruotsinkielistä käännöstä korjataan vastaamaan suomenkielistä lakitekstiä ja suomenkieliset pieni-
muotoiset tekniset virheet korjataan. 

Maahanmuuttojohtaja Sanna Sutter 

Erityisasiantuntija Sanna Töykkälä 
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